
 

 

INTERREG BAVORSKO – ČESKO 

2021–2027 

POSTUP V PŘÍPADĚ SPOLEČNÉHO ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK 

 

 

1. verze ze dne 02.02.2024 

 



Postup v případě společného zadávání veřejných zakázek 

2  1. verze ze dne 02.02.2024 

Obsah 

 Úvod ........................................................................................................................................................3 

 Postup v případě společného zadávání veřejných zakázek ...................................................... 4 

2.1 Dohoda mezi partnery účastnícími se společného zadání ................................................................................ 4 

2.2 Pravidla pro smlouvu s dodavatelem a pro účetní doklady ............................................................................. 4 

 Kontrola zadávání veřejných zakázek .............................................................................................5 

3.1 Kontrola zadávacího/výběrového řízení ................................................................................................................... 5 

3.2 Kontrola výdajů .................................................................................................................................................................. 6 



Postup v případě společného zadávání veřejných zakázek 

3  1. verze ze dne 02.02.2024 

 Úvod 

+ Postup se použije v případě, že se čeští a bavorští partneři v rámci jednoho projektu dohodnou 

na společném zadání veřejné zakázky, a to zpravidla z důvodu administrativního zjednodušení nebo 

kvůli dosažení úspor. Společným zadáním veřejné zakázky se v tomto popisu postupu myslí 

případ, kdy 

 bude zadávací/výběrové řízení provedeno jménem a z pověření více partnerů, nebo 

 jeden partner zadávací/výběrové řízení provede sám svým jménem, avšak z pověření ostatních 

partnerů. 

+ V obou případech budou partneři účastnící se společného zadání veřejné zakázky odpovědní za 

dodržení předpisů o zadávání zakázek společně. 

+ Zadavatelé veřejných zakázek nesmějí společná zadávací/výběrová řízení zneužít za účelem 

obcházení obecně závazných právních předpisů o zadávání veřejných zakázek, jimž podléhají. 



Postup v případě společného zadávání veřejných zakázek 

4  1. verze ze dne 02.02.2024 

 Postup v případě společného zadávání veřejných 

zakázek 

2.1 Dohoda mezi partnery účastnícími se společného zadání 

+ Partneři účastnící se společného zadání uzavřou dvojjazyčnou písemnou dohodu, která bude 

obsahovat minimálně následující ustanovení: 

 specifikace plnění, rozdělení výdajů zakázky na plnění a rozdělení plnění mezi partnery;  

 který partner bude pověřen provedením společného zadávacího/výběrového řízení a je 

odpovědný za předložení podkladů k zadávacímu/výběrovému řízení národnímu kontrolorovi 

ke kontrole. Tímto se také stanoví, podle kterého národního práva bude zadávání realizováno. 

 

2.2 Pravidla pro smlouvu s dodavatelem a pro účetní doklady 

+ Ve smlouvě s dodavatelem je třeba dohodnout, že každý partner účastnící se společného zadání 

obdrží pro svůj díl zakázky vlastní účetní doklad. 

+ Na veškerých účetních dokladech a na smlouvě s dodavatelem je třeba vyznačit, že jsou součástmi 

společného zadávacího řízení. 

 



Postup v případě společného zadávání veřejných zakázek 

5  1. verze ze dne 02.02.2024 

 Kontrola zadávání veřejných zakázek 

3.1 Kontrola zadávacího/výběrového řízení 

+ Kontrolu zadávacího/výběrového řízení provádí kontrolor z toho státu, podle jehož práva bylo při 

společném zadávacím/výběrovém řízení postupováno. Konkrétně platí příslušné národní předpisy. 

+ Příslušný kontrolor zašle e-mailem potvrzení o výsledku kontroly zadávacího/výběrového řízení 

kontrolorovi na druhé straně hranice (v kopii JS) a nahraje jej do Jems do složky "Společné úložiště". 

Potvrzení bude v Jems uvedeno pod názvem např. „LP1_PP2_gemeinsame 

Auftragsvergabe/společné zadání zakázky". 

 

 

 

+ Formát potvrzení není předepsán. Potvrzení musí obsahovat následující: 

 Potvrzení správnosti zakázky, pokud u zakázky nebyly identifikovány žádné nesrovnalosti. 

 V případě nedodržení pravidel a předpisů pro zadávání zakázek, které spadají pod výčet 

nesrovnalostí uvedených v rozhodnutím Komise C (2019) 3452 v platném znění, bude partnerovi 

vyčíslena finanční oprava v souladu s tímto rozhodnutím.  

 Uvedení ceny zakázky, která vzešla ze zadávacího/výběrového řízení (celková nebo položková 

cena). 

+ V případě potřeby JS podpoří kontrolory ohledně překladu. 

  



Postup v případě společného zadávání veřejných zakázek 

6  1. verze ze dne 02.02.2024 

3.2 Kontrola výdajů 

+ Kontrolu výdajů provádí kontroloři příslušní jednotlivým partnerům, kteří se účastní společného 

zadávání. 

+ Partner předkládá: 

 kopii dohody mezi partnery účastnícími se společného zadání 

 příslušné účetní doklady 

+ Na veškerých účetních dokladech překládaných ke kontrole je třeba vyznačit, že jsou součástmi 

společného zadávacího/výběrového řízení. Pokud účetní doklad není vydán v jazyce kontrolora, 

opatří jej partner překladem. 

+ V případě, že v rámci kontroly zadávacího/výběrového řízení byla identifikována nesrovnalost, jsou 

způsobilé celkové výdaje sníženy o příslušnou finanční opravu v souladu s typologií chyb uvedenou 

v potvrzení o výsledku kontroly zadávacího/výběrového řízení. 

  



 

 

 

www.by-cz.eu 

Vydavatel Národní orgán Programu  

INTERREG Bavorsko – Česko 2021–2027 

 

Staroměstské náměstí 6, 110 15 Praha 1 

Tel +420 224 861 111 – Fax +420 224 861 333  

info@mmr.gov.cz – https://mmr.gov.cz/ 

 Verwaltungsbehörde des Programms  

INTERREG Bayern – Tschechien 2021–2027 

 

Prinzregentenstr. 28, 80538 München 

Postanschrift: 80525 München 

Tel. 089 2162-0 – Fax 089 2162-2760 

poststelle@stmwi.bayern.de – www.stmwi.bayern.de 

 

mailto:poststelle@stmwi.bayern.de

